
UCHWAŁA NR 185/2021 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 6 lipca 2021 r. 

w sprawie wystąpienia z apelem wspierającym jednostki samorządu terytorialnego, dotyczącym 
propozycji zmian do projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo energetyczne i ustawy o odnawialnych 

źródłach energii do Ministra Klimatu i Środowiska 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730, ze zm.), § 25 ust. 1 Statutu Związku Metropolitalnego 
„Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr V/1/2018 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r., 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Występuje się z apelem wspierającym jednostki samorządu terytorialnego do Ministra Klimatu 
i Środowiska w przedmiocie procedowanego projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo energetyczne i ustawy 
o odnawialnych źródłach energii. 

§ 2. Treść apelu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Panu Henrykowi Borczykowi – Wiceprzewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0B65789-101A-4E45-8F32-27574CDB062B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 185/2021

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 6 lipca 2021 r.

Apel do Ministra Klimatu i Środowiska

Szanowny Panie Ministrze,

Mając na uwadze zgłaszane przez gminy członkowskie GZM obawy odnośnie konsekwencji wejścia w życie
procedowanych zmian w przepisach, zawartych w projekcie ustawy o zmianie ustawy – Prawo energetyczne
i ustawy o odnawialnych źródłach energii, pragniemy zaapelować o wprowadzenie zmian w przedmiotowym
projekcie, o których mowa poniżej, to jest:

1. Utrzymania systemu bezgotówkowego rozliczania prosumentów po 31.12.2023 roku minimum dla
energii czynnej bez dodatkowych kosztów dystrybucji. Takie rozwiązanie pozwoliłoby w przyszłości
kontynuować projekty parasolowe oraz grantowe w nowej perspektywie budżetowej. Obecnie prosumenci za
każdą 1 kWh oddanej do sieci energii mogą odebrać 0,8 kWh nie ponosząc dodatkowych kosztów, natomiast
zgodnie z projektem prosumenci, którzy rozpoczną oddawanie do sieci nadwyżek energii po 31.12.2021 roku,
otrzymają możliwość sprzedaży tzw. sprzedawcy zobowiązanemu całości nadwyżek energii elektrycznej po
średniej cenie rynkowej z poprzedniego kwartału, czyli na warunkach zdecydowanie bardziej niekorzystnych
niż dotychczasowe. System rozliczenia energii wprowadzonej i pobranej z mikroinstalacji jest nie tylko
fundamentem rozwoju instalacji fotowoltaicznych, ale także ekologicznych źródeł grzewczych jak np. pompy
ciepła. Dlatego istnieje uzasadniona obawa, że zakończenie systemu opustów utrudni realizację projektów
związanych z fotowoltaiką oraz pompami ciepła, które obecnie są na etapie projektowym lub inwestycyjnym
i jeszcze nie rozpoczęły odsprzedaży nadwyżek energii.

2. Utrzymania możliwości przedłużenia okresu obowiązywania obecnego modelu rozliczania prosumentów,
czyli w konsekwencji likwidację systemu opustów dopiero od daty wskazanej w dyrektywie Parlamentu
Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2019/944 z dnia 5.06.2019 r. w sprawie wspólnych zasad rynku
wewnętrznego energii elektrycznej. Zmiany do ustawy Prawo energetyczne oraz ustawy o odnawialnych
źródłach energii wynikają w szczególności z konieczności wdrożenia do polskiego porządku prawnego
powyższej dyrektywy, zgodnie z którą wymagana zmiana systemów rozliczeń powinna nastąpić po dniu
31.12.2023 r.

3. Wprowadzenia okresu przejściowego i utrzymanie obecnego systemu opustów dla nowych prosumentów
wprowadzających energię do sieci do 31.12.2023 r. Zmiana obecnego modelu funkcjonowania prosumenta na
rynku energii i odejście od modelu opustowego na rzecz odsprzedaży nadwyżek energii sprawi trudność
w kontynuacji projektów parasolowych a tym samym uzyskaniu efektów projektowych. Zgodnie z wytycznymi
wspólnotowymi Beneficjenci tych programów nie będą mogli odsprzedawać nadwyżek energii.

Przy założeniu autokonsumpcji na poziomie ok. 30% (średni poziom dla prosumenta z grupy taryfowej G11)
docelowy okres zwrotu inwestycji może ulec trzykrotnemu wydłużeniu.

Apelujemy, by ewentualna zmiana modelu wsparcia prosumenta wyłączała prosumentów objętych już
programami parasolowymi realizowanymi przez gminy, dając tym samym możliwość zakończenia
rozpoczętych już projektów i osiągnięcia zakładanych efektów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0B65789-101A-4E45-8F32-27574CDB062B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 Apel do Ministra Klimatu iŚrodowiska

		2021-07-07T10:28:22+0200




